
Acer fenzelianum

synonyma: Acer tonkinense subsp. fenzelianum

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Vietnam, Yunnan

Roste v Číně a Vietnamu v podobě stromu. Dorůstá výšky až 20m. Borka je šedá a hladká. Větve
jsou hladké, šedozelené až šedé s velkými hnědými lenticelami. Listy jsou 3laločné nebo 3zubé,
mírně kožovité, báze zaoblená až srdčitá, laloky jsou 3úhle vejčité, špičaté, řapíky hustě plstnaté,
šedé až žlutohnědé, dlouhé 2 - 5cm a celková délka je 7,5 - 15cm. Kvete v krátkém chocholíku.
Květy jsou 5tičetné. Plodenství bývá šedě nebo žlutě plstnaté. Nažky jsou růžovofialovožluté,
seskupené po 4 - 6ks, jsou dlouhé 3,5 - 3,8cm, pouzdra semen jsou dlouhá 1 - 1,2cm a široká 6 -
8mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acer fenzelianum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_tonkinense_subsp._fenzelianum
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

